
 

CIPANEL TRADICIONAL PM
 APP CICOTIZA

Fecha Cotización
22/10/2024 10:35

DESCRIPCIÓN DE LA COTIZACIÓN

DESCRIPCIÓN: Panel Solar NOMBRE DEL PLAN: CIPanel Tradicional
PM

TASA DE INTERÉS ANUAL: 17.50 % PLAZO: 60 meses

TIPO DE SEGURO: Financiado ASEGURADORA: Mapfre-Tepeyac

COMISIÓN POR APERTURA
(2.25 % ) 3,403.00 COSTO SEGURO ANUAL DAÑOS: 4,408.00

TIPO DE PERSONA MORAL

DESCRIPCIÓN DEL CRÉDITO

+ VALOR DEL PANEL 140,000.00

- VALOR DEL ENGANCHE (10.00 %) 14,000.00

= SUBTOTAL A FINANCIAR 126,000.00

+ TOTAL SEGUROS (FINANCIADO) 4,408.00

= TOTAL A FINANCIAR 130,408.00

Pago
 No.

Fecha de
 Pago

Pago
Mensual a
 Capital (a)

Pago
Mensual a
 Seguro (b)

Pago
Mensual
 Interés

 (c)

Pago
Mensual

IVA
 Interés (d)

Pago Total
 Mensual

 (a+b+c+d)
Saldo

1 01/12/2024 756.26 0.00 2,535.71 0.00 3,291.97 129,651.74

2 01/01/2025 1,401.22 0.00 1,890.75 0.00 3,291.97 128,250.52

3 01/02/2025 1,421.66 0.00 1,870.32 0.00 3,291.98 126,828.86

4 01/03/2025 1,442.39 0.00 1,849.59 0.00 3,291.98 125,386.47

5 01/04/2025 1,463.42 0.00 1,828.55 0.00 3,291.97 123,923.05

6 01/05/2025 1,484.76 0.00 1,807.21 0.00 3,291.97 122,438.29

7 01/06/2025 1,506.42 0.00 1,785.56 0.00 3,291.98 120,931.87

8 01/07/2025 1,528.39 0.00 1,763.59 0.00 3,291.98 119,403.48

9 01/08/2025 1,550.67 0.00 1,741.30 0.00 3,291.97 117,852.81

10 01/09/2025 1,573.29 0.00 1,718.69 0.00 3,291.98 116,279.52

11 01/10/2025 1,596.23 0.00 1,695.74 0.00 3,291.97 114,683.29

12 01/11/2025 1,619.51 0.00 1,672.46 0.00 3,291.97 113,063.78

13 01/12/2025 1,643.13 0.00 1,648.85 0.00 3,291.98 111,420.65

14 01/01/2026 1,667.09 0.00 1,624.88 0.00 3,291.97 109,753.56



15 01/02/2026 1,691.40 0.00 1,600.57 0.00 3,291.97 108,062.16

16 01/03/2026 1,716.07 0.00 1,575.91 0.00 3,291.98 106,346.09

17 01/04/2026 1,741.09 0.00 1,550.88 0.00 3,291.97 104,605.00

18 01/05/2026 1,766.49 0.00 1,525.49 0.00 3,291.98 102,838.51

19 01/06/2026 1,792.25 0.00 1,499.73 0.00 3,291.98 101,046.26

20 01/07/2026 1,818.38 0.00 1,473.59 0.00 3,291.97 99,227.88

21 01/08/2026 1,844.90 0.00 1,447.07 0.00 3,291.97 97,382.98

22 01/09/2026 1,871.81 0.00 1,420.17 0.00 3,291.98 95,511.17

23 01/10/2026 1,899.10 0.00 1,392.87 0.00 3,291.97 93,612.07

24 01/11/2026 1,926.80 0.00 1,365.18 0.00 3,291.98 91,685.27

25 01/12/2026 1,954.90 0.00 1,337.08 0.00 3,291.98 89,730.37

26 01/01/2027 1,983.41 0.00 1,308.57 0.00 3,291.98 87,746.96

27 01/02/2027 2,012.33 0.00 1,279.64 0.00 3,291.97 85,734.63

28 01/03/2027 2,041.68 0.00 1,250.30 0.00 3,291.98 83,692.95

29 01/04/2027 2,071.45 0.00 1,220.52 0.00 3,291.97 81,621.50

30 01/05/2027 2,101.66 0.00 1,190.31 0.00 3,291.97 79,519.84

31 01/06/2027 2,132.31 0.00 1,159.66 0.00 3,291.97 77,387.53

32 01/07/2027 2,163.41 0.00 1,128.57 0.00 3,291.98 75,224.12

33 01/08/2027 2,194.96 0.00 1,097.02 0.00 3,291.98 73,029.16

34 01/09/2027 2,226.97 0.00 1,065.01 0.00 3,291.98 70,802.19

35 01/10/2027 2,259.44 0.00 1,032.53 0.00 3,291.97 68,542.75

36 01/11/2027 2,292.39 0.00 999.58 0.00 3,291.97 66,250.36

37 01/12/2027 2,325.82 0.00 966.15 0.00 3,291.97 63,924.54

38 01/01/2028 2,359.74 0.00 932.23 0.00 3,291.97 61,564.80

39 01/02/2028 2,394.16 0.00 897.82 0.00 3,291.98 59,170.64

40 01/03/2028 2,429.07 0.00 862.91 0.00 3,291.98 56,741.57

41 01/04/2028 2,464.49 0.00 827.48 0.00 3,291.97 54,277.08

42 01/05/2028 2,500.43 0.00 791.54 0.00 3,291.97 51,776.65

43 01/06/2028 2,536.90 0.00 755.08 0.00 3,291.98 49,239.75

44 01/07/2028 2,573.90 0.00 718.08 0.00 3,291.98 46,665.85



45 01/08/2028 2,611.43 0.00 680.54 0.00 3,291.97 44,054.42

46 01/09/2028 2,649.51 0.00 642.46 0.00 3,291.97 41,404.91

47 01/10/2028 2,688.15 0.00 603.82 0.00 3,291.97 38,716.76

48 01/11/2028 2,727.36 0.00 564.62 0.00 3,291.98 35,989.40

49 01/12/2028 2,767.13 0.00 524.85 0.00 3,291.98 33,222.27

50 01/01/2029 2,807.48 0.00 484.49 0.00 3,291.97 30,414.79

51 01/02/2029 2,848.43 0.00 443.55 0.00 3,291.98 27,566.36

52 01/03/2029 2,889.97 0.00 402.01 0.00 3,291.98 24,676.39

53 01/04/2029 2,932.11 0.00 359.86 0.00 3,291.97 21,744.28

54 01/05/2029 2,974.87 0.00 317.10 0.00 3,291.97 18,769.41

55 01/06/2029 3,018.25 0.00 273.72 0.00 3,291.97 15,751.16

56 01/07/2029 3,062.27 0.00 229.70 0.00 3,291.97 12,688.89

57 01/08/2029 3,106.93 0.00 185.05 0.00 3,291.98 9,581.96

58 01/09/2029 3,152.24 0.00 139.74 0.00 3,291.98 6,429.72

59 01/10/2029 3,198.21 0.00 93.77 0.00 3,291.98 3,231.51

60 01/11/2029 3,231.51 0.00 47.13 0.00 3,278.64 0.00

130,407.98 0.00 67,097.15 0.00 197,505.14

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por
parte de CIBanco, S.A

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y está sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones

**Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.

* Esta cotización puede sufir cambios sin Previo Aviso


